平成 30 年 1 月 31 日

ぷちスマイル会のご案内

関西医科大学附属病院
スマイル会代表 外科 井上 健太郎

（事務局：医療福祉相談課）

拝啓 新春の候、皆様方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上

げます。
 さて、当院では、胃がんの手術を受けられた方や抗がん剤を受けられてい

る方を対象に、患者さん同士の交流の場として年に１回、ぷちスマイル会を

開催しております。
 ぷちスマイル会は、ほかの患者さんの体験談を聴いたり、ご自身の体験を

お話しいただくことにより、いろいろな悩みや不安、知恵や工夫を共有し、

患者さんやご家族の方々が病気とうまく付き合っていただくことを目的と

しております。
 つきましては、当年度のぷちスマイル会の開催を下記のとおりご案内いた

しますので、ご都合がよろしければ、ぜひご参加いただけますと幸いです。
敬具

記

日 時：3 月 3 日（土）14：00a～15：00
場 所：関西医科大学附属病院 13 階 合同カンファレンスルーム
内 容：患者さん同士、気軽にお話ししていただきます。
    相談員や看護師が進行のお手伝いをさせていただきます。
       なお、医師からの講演はありませんのでご了承ください。

以上